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Nr 756

Av herrar Hagberg och Holmberg, i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition, nr 147, med förslag till allmän prisregle
ringslag, m. m.

I motionen nr 714 i andra kammaren, som väcktes i anknytning till pro
positionen om statens pris- och kartellnämnd, framhölls att det måste be
faras, att ett slopande av prisregleringen kommer att på vissa områden föl
jas av en explo'siv uppgång av priserna. Utformningen av det förslag till 
allmän prisregleringslag, som innefattas i Kungl. Maj:ts proposition nr 147, 
är ägnad att öka dessa farhågor. I motsats till nu gällande prisregleringslag 
är den nya tänkt som en ren beredskap slag, som endast skall kunna sättas 
i kraft vid krig, krigsfara eller eljest »betydande fara för allvarlig stegring 
av allmänna prisläget». Det innebär att de spekulativa intressena skulle 
komma att få fria händer att oavbrutet — exempelvis växelvis på olika om
råden — pressa priserna uppåt. Det är ju uppenbart att priserna på många 
varor och förnödenheter redan nu är oskäligt höga, beroende bl. a. på den 
successiva avvecklingen av priskonlrollen under senare år, och att en effek
tiv prisövervakning därför snarare borde ha till uppgift att framtvinga pris
sänkningar än hindra prishöjning. Vi menar att en sådan priskontroll är ett 
angeläget behov och att den nya prisregleringslagen bör utformas i överens
stämmelse härmed.

Under åberopande av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen, med bifall i övrigt till Kungl. Maj:ts pro

position nr 147, måtte besluta att förslaget till allmän pris
regleringslag, 1 § tredje stycket, ges följande lydelse:

»Finnes eljest fara för prisstegring inom riket eller befin- 
nes det möjligt att sänka priserna på varor eller tjänster, 
vilka är av betydelse för konsumtion och prisbildning, äger
Konungen förordna------------som nu avser.»; samt

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa 
om förordnande av den innebörden, att ovannämnda lag trä
der i kraft den 1 januari 1957.

Stockholm den 24 april 1956

H. Hagberg Helmer Holmberg
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